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§  1  

Fastställande av föredragningslista 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott fastställer utsänd föredragningslista. 

- - - - - 
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§  2 KFKS-2025-01113 

Antagande av parkeringsstrategi i Nacka  

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott bordlägger ärendet.   

Sammanfattning av ärendet 
Den föreslagna parkeringsstrategin i Nacka syftar till att styra Nacka kommuns arbete med 
parkering för motorfordon i syfte att uppnå kommunens mål om en effektiv 
markanvändning med ett tillgängligt, framkomligt och trafiksäkert transportsystem. 

Den föreslagna nya Parkeringsstrategin består av åtta mål. Parkeringsstrategin avses fungera 
som ett övergripande underlag och ska ligga till grund för samtliga beslut inom kommunen 
som går att koppla till parkeringsrelaterade frågor. 

Hur parkeringsstrategins respektive mål ska uppnås är planerat att konkretiseras i ett 
kommande parkeringsprogram. 

Handlingar i ärendet 
Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott den 9 december 2025(bordläggning) 
Tjänsteskrivelse daterad den 6 november 2025 
Bilaga 1. Förslag till Parkeringsstrategi i Nacka 

Yrkanden 
Johan Krogh (C) yrkar att ärendet ska bordläggas. 

Beslutsgång 
Ordföranden frågar om ärendet ska avgöras vid dagens sammanträde eller om ärendet ska 
bordläggas. Ordföranden konstaterar att arbetsutskottet beslutar att bordlägga ärendet.   

Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson låter anteckna följande för Nackalistan:  
Återigen så bordlades denna fråga men vi skickade ut vårt yrkande till alla ledamöter så att 
de får tid att se om de kan ställa sig bakom det. Nackalistan anser att det år bra att 
kommunen tar fram en parkeringsstrategi som ska ersätta den parkeringspolicy som finns 
idag. Vi ser positivt på ambitionen att förenkla parkeringsregleringen och samtidigt värna 
framkomligheten. 
Däremot tycker vi att det är viktigt att parkering på allmän plats i möjligaste mån ska vara 
avgiftsfri. Det ger förutsättningar för ett mer lättbegripligt system, minskar kostnader för 
boende och gratis korttidsparkering är viktig för näringslivet. Nackalistan anser också att 
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det är viktigt att boende längs vägar som får förändrade parkeringsmöjligheter har 
möjlighet att påverka besluten innan de fattas för att öka den folkliga acceptansen. 
 
Desha Svenneborg låter anteckna följande för Miljöpartiet:  
När Nacka växer och förtätas behöver vi ha en parkeringsstrategi för att hantera 
trafikmiljön och skapa miljöer med människan i fokus. Parkeringsstrategin blir ett viktigt 
dokument för att skapa en mer hållbar stadsutveckling och planera i linje med våra mål i 
klimat- och miljöprogrammet, där trafiken står för en stor del av Nackabornas utsläpp. 
Redan idag står många parkeringsplatser tomma i de garage som kommunen tvingat 
byggherrar att anlägga i kvarteret nya gatan till följd av alldeles för höga parkeringstal. 
Miljöpartiet ser möjlighet att använda parkeringsstrategin som ett verktyg för att nå 
klimatmålen och skapa en mer levande stadsmiljö. Förvaring av bilar tar upp en stor del av 
våra gemensamma ytor i kommunen vilket både påverkar trafiksäkerhet, framkomlighet 
och utformningen av våra gemensamma livsmiljöer. En strategisk reglering och prissättning 
av parkering bidrar till minskad trafik, lägre utsläpp och minskad trängsel. Det skapar också 
incitament för fler att välja kollektivtrafik, cykel eller gång, samtidigt som mark frigörs för 
bostäder, grönområden och förbättrade gång- och cykelbanor i centrala Nacka. 
Genom att prioritera människors behov framför bilens skapas en stad där alla Nackabor får 
tillgång till renare luft, säkrare gator och mer plats för möten, natur och rörelse i vardagen. 
Vi ser också att parkeringsstrategin behöver fokusera på delad mobilitet för effektivt resurs- 
och marknyttjande. Att arbeta strategiskt med delad mobilitet är en annan viktig aspekt där 
även strategin behöver skapa incitament för detta. 
 
- - - - - 
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§  3 KFKS-2025-01277 

Kommunens krigsorganisation och dess bemanning 
 

Ärendet har utgått. 

- - - - - 
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§  4 KFKS-2025-00987 

Bildande av Baggensstäkets kulturreservat 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Kommunfullmäktige förklarar området Baggensstäket som kulturreservat med stöd av 7 
kap. 9 § miljöbalken, enligt förslag till föreskrifter, avgränsning och skötselplan daterad den 
24 oktober 2025, bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 3 december 2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Det blivande kulturreservatet har mycket höga kulturmiljövärden som är kopplade till 
platsens betydelse som en av de viktigaste historiska farlederna i Stockholms skärgård och 
till etableringen av sommarvillabebyggelsen under 1800-talets andra hälft. De fysiska 
lämningarna inom området utgörs av skansar, som delvis kan ha sitt ursprung i 
förhistoriska fornborgar och som spelade en viktig roll under slaget vid Stäket år 1719, 
samt andra lämningar med koppling till sjöfarten. Här finns även husgrunder samt park och 
trädgårdshistoriska inslag. Området har också höga naturvärden knutna till gammal 
hällmarkstallskog och lövrik barrnaturskog. Reservatet utgör en spridningskorridor för 
barrskogslevande arter, arter knutna till gammal ädellövskog och till viss del pollinatörer. 

Marken inom reservatet ägs i dagsläget av JM AB, Fastighetsbolaget Lännersta 11:162 AB, 
C/O Sehlhall Fastigheter, två privatpersoner och Nacka kommun. Två mindre fastigheter 
har okänd ägare. Detta har utretts av Fastighetsenheten men ingen ägare har gått att finna. 
Två lantmäteriförrättningar pågår där majoriteten av marken planeras att övergå till 
kommunen. 

Förslaget till reservat har varit på samråd mellan den 6 maj och 17 juni 2025. JM AB har 
svarat att de motsätter sig bildandet av reservatet. I övrigt är synpunkterna i stort positiva 
men bland annat lyfts att det finns motstående syften i att bevara både kultur- och 
naturvärden samt att det kommer krävas utredningar och mer resurser för förvaltning än i 
ett naturreservat. Synpunkterna redogörs för i samrådsredogörelsen. Efter samrådet har 
reservatet minskats, framför allt har delar av vattenområdet tagits bort. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 3 december 2025 
Bilaga 1. Förslag till föreskrifter, avgränsning och skötselplan Baggensstäkets kulturreservat, 
daterad den 24 oktober 2025 
Bilaga 2. Samrådsredogörelse Baggensstäkets kulturreservat 
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Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkar bifall till det utsända förslaget.  

I yrkandet instämmer Johan Krogh (C) och Mikael Carlsson (NL).  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut, yrkandet om bifall till det 
utsända förslaget, och finner att arbetsutskottet har beslutat i enlighet med det. 

Protokollsanteckningar 
Filip Wiljander låter anteckna följande för Moderaterna:  
Det är med stor tillfredsställelse vi kan skicka beslutet om att anta Baggensstäkets 
Kulturreservat till kommunfullmäktige, efter många års arbete, över 20 år om man ska vara 
noga. Efterlängtat, minst sagt. 
Tillsammans med kringliggande områden som Skogsö naturreservat får nu Baggensstäket 
med både höga naturvärden och viktiga historiska lämningar, på båda sidor av sundet, ett 
långsiktigt skydd. Det är bra. 
Det fanns tider i processens början då Socialdemokraterna i Nacka tyckte att man skulle 
reservera området för att ansluta en trafikled mellan Boo och Saltsjöbaden.  De borgerliga 
partierna har dock aldrig svajat i frågan. Vår kurs är och har varit tydlig genom processen. 
Området ingår numera även i det arbete om att naturskydda 30% av Nackas yta som pågått 
under mandatperioden. I det arbetet skyddas stora arealer av mark för framtiden, inte minst 
i Boo kommundel. Ett kulturreservat ger ytterligare dimensioner och ett intressant 
rekreativt inslag när vi fortsätter att arbeta för att göra Nacka till den bästa platsen att bo 
och verka på. 
 
Mikael Carlsson låter anteckna följande för Nackalistan:  
Nackalistan ser positivt på bildandet av Baggensstäkets kulturreservat. Detta blir Nacka 
kommuns första kulturreservat och utgör ett viktigt steg i att värna om kommunens 
kulturhistoriska arv. 
Kombinationen av kultur- och naturvärden gör området unikt och särskilt värt att skydda. 
Reservatet kommer också att fylla en viktig funktion som tätortsnära naturområde för 
rekreation och friluftsliv. De pedagogiska värdena är stora och området används redan idag 
för lek och utbildning. För barn och unga i Nacka är detta särskilt värdefullt. 
 
Desha Svenneborg låter anteckna följande för Miljöpartiet:  
Vi i Miljöpartiet är glada och stolta över att arbetet med  att inrätta Baggensstäkets 
kulturreservat efter alla dessa år nu äntligen ser ut att bli av. Det här är inte bara ett formellt 
beslut – det är ett viktigt steg mot att skydda minst 30 procent av Nackas natur, ett mål 
som Miljöpartiet har förhandlat fram med den styrande minoriteten. För oss handlar det 
om att värna både den biologiska mångfalden och de kulturhistoriska skatter som gör 
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Nacka unikt. Baggensstäket är en plats med en fantastisk historia – från slaget vid Stäket 
1719 till de gamla skogarna som idag fungerar som livsviktiga spridningskorridorer för 
hotade arter. Genom att bevara dessa miljöer ger vi framtida generationer möjlighet att 
uppleva natur och kulturmiljö på nära håll. När Miljöpartiet är med och påverkar ser vi att 
kommunen tar en tydlig grön riktning och kulturreservatet är ett bevis på att natur- och 
kulturvärden kan gå hand i hand – för klimatet och för ett hållbart Nacka. 
- - - - - 
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§  5 KFKS-2025-01212 

Naturvårdsavtal för två områden inom fastigheten 
Erstavik 25:1 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut. 

1. Kommunfullmäktige ingår naturvårdsavtal för två områden med fastighetsägaren 
till fastigheten Erstavik 25:1 enligt bilaga 1 och 2 till tjänsteskrivelsen daterad den 
16 december 2025. Ersättning utgår till fastighetsägaren med ett belopp uppgående 
till 17 225 000 kronor och finansieras ur Nacka kommuns resultat 2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Inom ramen för uppdraget att skydda 30 procent av Nackas land- och sötvattensmiljöer 
har två områden inom fastigheten Erstavik 25:1 pekats ut för utredning av naturvårdsavtal. 
Fastigheten ägs av Herman Petersen Fideikommiss AB. I november 2024 skrev Nacka 
kommun och fastighetsägaren under en gemensam avsiktsförklaring att inventera 
områdena för att utreda möjligheten att teckna naturvårdsavtal på 30 eller 50 år. 

Skogsstyrelsen har under 2025 inventerat båda områdena avseende virkesvolym och 
naturvårdsskötsel inför tecknandet av naturvårdsavtalen. Skogsstyrelsen har även gjort 
värderingar för ersättning till fastighetsägaren när marken avsätts genom två 
naturvårdsavtal på 50 år. Ersättningen som utgår är 5 169 000 kronor för Erstavik nordväst 
och 12 056 000 kronor för Erstavik nordost. 

Områdena för naturvårdsavtal har höga naturvärden och rekreativa värden. Området i 
väster omfattar cirka 170 hektar och gränsar till Nackareservatet. Området i öster omfattar 
cirka 265 hektar och gränsar till Tattby naturreservat i öster. Att områdena skyddas är 
mycket positivt för barn och bidrar till Klimat- och miljöprogrammets inriktningsmål Ett 
grönare Nacka med livskraftiga natur- och vattenmiljöer. I och med att naturvårdsavtalen tecknas 
är 29 procent av Nackas land- och sötvattensmiljöer skyddade. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 16 december 2025 
Bilaga 1. Naturvårdsavtal Erstavik nordväst, inklusive kartbilaga 
Bilaga 2. Naturvårdsavtal Erstavik nordost, inklusive kartbilaga 
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Yrkanden 
Mikael Carlsson (NL) yrkar, med instämmande av Johan Krogh (C), bifall till det utsända 
förslaget.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut, yrkandet om bifall till det 
utsända förslaget, och finner att arbetsutskottet har beslutat i enlighet med det. 

Protokollsanteckningar 
Filip Wiljander låter anteckna följande för Moderaterna:  
Det här är ett historiskt avtal, genom naturvårdsavtal skyddar vi en yta stor som hela 
Södermalm för 50 år framåt. Det stärker den biologiska mångfalden och det skyddar de 
rekreativa värden för Nackaborna. Områdena är strategiskt valda och kompletterar 
befintliga skyddade områden och skapar på så sätt en helhet.   
Det här är en del av det arbete som pågår för att naturskydda 30% av Nackas yta, ett mål 
som iom detta nu kommer att kunna nås. Det är en stor seger. 
 
Mikael Carlsson låter anteckna följande för Nackalistan:  
Nackalistan ställer sig bakom beslutet att teckna naturvårdsavtal för områdena Erstavik 
nordväst och nordost. 
Vi tycker att det är bra att stora sammanhängande skogsområden med höga naturvärden nu 
långsiktigt skyddas. Det stärker den biologiska mångfalden, bevarar viktiga 
spridningssamband och säkrar värdefulla naturmiljöer för framtida generationer. 
För Nackalistan är det särskilt viktigt att natur som används för friluftsliv, lek och 
rekreation värnas. De här områdena är redan idag mycket betydelsefulla för 
kommuninvånarna och skyddet stärker tillgången till närnatur för både barn, unga och 
vuxna. 
 
Desha Svenneborg låter anteckna följande för Miljöpartiet:  
Äntligen blir det verklighet och efter många års strategiskt arbete från Miljöpartiet skyddas 
stora naturområden för framtiden, som här i Erstavik där kommunen och markägaren 
enats om två naturvårdsavtal som tillsammans omfattar 438 hektar natur. Områdena som 
nu skyddas ligger i anslutning till befintliga naturreservat och bidrar till att skapa stora 
sammanhängande grönområden. Det stärker den biologiska mångfalden och ger fler 
Nackabor möjlighet till naturupplevelser, friluftsliv och återhämtning. 
Det här är ett viktigt resultat av Miljöpartiets långsiktiga arbete med skydd av natur och en 
del av vårt gröna avtal med styret i Nacka, där vi har kommit överens om att minst 30 
procent av kommunens natur ska skyddas. För oss är det avgörande att bevara den natur 
som gör Nacka till en attraktiv och hållbar plats att leva på. 
Naturvårdsavtalen innebär konkret att skogen får stå kvar då fastighetsägaren avstår från 
avverkning och är ett utmärkt sätt att skydda det vi alla har glädje av och nyttjar: skog. För 



 
15 (32) 

 2026-01-27 
 
  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

när ekonomiska och ekologiska värden står mot varandra behöver vi hitta former för att 
tillsammans finansiera och bevara natur. Skogen har ett högt samhällsekonomiskt värde 
som vi måste vara beredda att betala för. i har arbetat för skydd av mer natur och mer 
samverkan med markägaren i Erstavik för detta länge, inte minst sedan det 2019 stod klart 
att skogen runt Sandakällan var avverkningshotad. 
 
- - - - - 
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§  6 KFKS-2025-00914 

Antagande av nya lokala hälsoskyddsföreskrifter 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fattarföljande beslut: 

Kommunfullmäktige antar nya hälsoskyddsföreskrifter enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen 
daterad den 5 december 2025, samt noterar att de nya hälsoföreskrifterna därmed ersätter 
nuvarande hälsoföreskrifter (bilaga 3). 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunens nuvarande lokala hälsoskyddsföreskrifter har inte reviderats sedan 2003 och 
innehåller flera brister. Det finns därför behov av en revidering efter nuvarande lagstiftning 
och nämndstruktur, samt anpassning efter hur tillsynen har utvecklats. Revideringen 
innebär att föreskrifterna följer samma format som övriga styrdokument i kommunen som 
exempelvis att nämndansvaret beskrivs korrekt. Därutöver föreslås att reglerna för enskilda 
avlopp uppdateras samt att det tillkommer föreskrifter om eldning av fast bränsle. Övriga 
föreskrifter föreslås behållas. 

Ärendet har beretts av miljö- och stadsbyggnadsnämnden som beslutade att föreslå 
kommunfullmäktige att anta förslaget till nya föreskrifter. Inför ärendets beredning i 
kommunstyrelsens arbetsutskott har inga ändringar gjorts i förslaget till föreskrifter. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 5 december 2025 
Bilaga 1. Förslag till nya lokala hälsoskyddsföreskrifter 
Bilaga 2. Protokollsutdrag från miljö- och stadsbyggnadsnämnden den 15 oktober § 221 
Bilaga 3. Befintliga hälsoskyddsföreskrifter, 2003-06-16 

Yrkanden 
Johan Krogh (C) yrkar bifall till det utsända förslaget.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut, yrkandet om bifall till det 
utsända förslaget, och finner att arbetsutskottet har beslutat i enlighet med det. 

- - - - - 
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§  7 KFKS-2025-01060 

Antagande av Grönt obligationsramverk 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande. 

1. Kommunfullmäktige antar Grönt obligationsramverk enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse 
den 10 december 2025. Kommunfullmäktige noterar att Grönt obligationsramverk 
därmed ersätter Grönt finansieringsramverk (bilaga 3). 

2. Kommunfullmäktiges beslut justeras i omedelbar anslutning till sammanträdet. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade 2018 om att bredda kommunens upplåning med möjlighet 
att ge ut (emittera) gröna obligationer. De medel som erhålls genom obligationen ska 
användas till miljöprojekt, vilket ska beskrivas på ett lämpligt sätt i värdepapperets juridiska 
dokumentation, som kallas ramverk. 

Befintligt ramverk, som är från 2023, har genomgått en översyn då det slutar gälla den 20 
februari 2026. Grön upplåning förväntas ge bättre räntevillkor, samtidigt som det breddar 
investerarbasen och därmed tillgången på kapital. Genom att kommunen har ett eget 
ramverk, som möjliggör upplåning på den finansiella marknaden, och samtidigt har tillgång 
till grön upplåning hos Kommuninvest (som har ett eget ramverk), kan 
konkurrensutsättning genomföras mellan dessa upplåningsalternativ i syfte att nå lägsta 
möjliga ränta. 

Från 2025 lånar de kommunala bolagen inte längre upp genom kommunen utan lånar i 
stället i eget namn. Det innebär att bolagen vid egen upplåning inte längre omfattas av 
kommunens ramverk och av den anledningen har projektkategorierna ”avfallshantering” 
samt ”vatten- och avloppsvattenhantering” tagits bort. 

Det gröna obligationsramverket bedöms och betygsätts av oberoende extern aktör. Den 
uppdaterade versionen av ramverket har bedömts av S&P Global Ratings vilka är ledande 
inom bedömning av kreditvärdighet och betygsättning. S&P har betygsatt Nackas ramverk 
och gett betyget ”Dark Green”, vilket är det högsta betyget på en 3-gradig skala med 
spannet ”light green, medium green och dark green”. Föregående grönt obligationsramverk 
betygsattes ”medium green”, vilket innebär att det nya betyget är bättre än tidigare. 

Det reviderade ramverket har utvecklats i enlighet med International Capital Market 
Association's (ICMA) Green Bond Principles (2025). 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 10 december 2025 
Bilaga 1 Reviderat grönt obligationsramverk 
Bilaga 2 S&P Global Ratings Second Party Opinion draft 
Bilaga 3 Befintligt ramverk från 2023, Grönt finansieringsramverk 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och finner 
att arbetsutskottet har beslutat i enlighet med det. 
 

Protokollsanteckningar 
Jan Salomonsson låter anteckna följande för Vänsterpartiet: 
Vänsterpartiet är allmänt positiva till att Nacka kommun finansierar viktiga projekt genom 
att erbjuda gröna obligationer, och ser att det nya ramverket tar viktiga steg i rätt riktning. 
Vi anser att de klasser av projekt som ska kunna få finansiering i samtliga fall är angelägna 
och önskvärda. 
Vi skulle dock gärna se att Nacka kommun gick ännu längre och förstärkte sina gröna 
obligationer med ett så kallat SLB-upplägg (“Sustainability Linked Bonds”) där investerade 
medel genom finansiella åtaganden tydligare kopplas till konkreta målsättningar och 
åtgärder. Det hade varit önskvärt att till exempel binda en grön obligations kupongränta till 
de faktiska resultat som uppnås i relation till kommunens ambitiösa och högt satta mål för 
minskade koldioxidutsläpp. Genom ett sådant upplägg skulle Nackas haka sticka ut ännu 
en bit längre, och ännu tydligare visa vägen för andra kommuner. Dessutom skulle det ge 
Nackas gröna obligationer en konkurrensfördel gentemot andra gröna sparformer – SLB är 
en växande och intressant sparform eftersom den begränsar utrymmet för greenwashing 
och säkerställer att de gröna mervärden investerarna värderar faktiskt levereras. 
Då det föreliggande ramverket vad vi kan se i stort är förenligt med att SLB-obligationer 
erbjuds nöjer vi oss tills vidare med att påtala möjligheten, i förhoppning om att inom en 
snar framtid få se Nacka göra verklighet av den. 

Desha Svenneborg låter anteckna följande för Miljöpartiet:  
Att gröna obligationer ges ut har sin grund i ett förslag från Miljöpartiet 2016 som 
genomfördes 2018. Vi har tidigare påpekat att vi vill att kommunen fortsatt arbetar för att 
få det högsta betyget “dark green”, något som nu alltså är verklighet. Vi har också haft en 
farhåga i samband med medlemskap i Kommuninvest att våra egna gröna obligationer 
skulle försvinna, något som vi fick till svar inte skulle ske och som också i detta ärende är 
tydligt snarare är en fördel då kommunen har möjlighet till bättre ränta. 
En stor del av kommunens upplåning sker glädjande nog idag i form av gröna obligationer, 
en finansieringsform som vi hoppas också kan kompletteras med sociala obligationer, 
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något vi föreslagit i en motion. Vi ser fram emot att bredda investeringsmöjligheterna i vårt 
gemensamma samhällsbygge och skapande av Nacka. 

- - - - - 
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§  8 KFKS-2025-01118 

Återrapportering av uppföljning av styrande dokument 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

1.  Kommunstyrelsen noterar redovisningen av styrande dokument inom 
kommunstyrelsens ansvarsområde enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 
16 januari 2026.  

2. Kommunstyrelsen noterar övriga nämnders redovisningar av styrande dokument 
enligt bilaga 2–9 till tjänsteskrivelsen daterad den 16 januari 2026.  

3. Kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret i uppdrag att revidera vem som anges 
som ansvarig processägare i styrdokumenten i enlighet med vad som anges i bilaga 
1 till tjänsteskrivelsen daterad den 16 januari 2026.  

4. Kommunstyrelsen noterar att nästkommande översyn och återrapportering av 
styrande dokument till kommunstyrelsen kommer att genomföras under hösten 
2027.  

Sammanfattning av ärendet 
Vid 2023 års uppföljning av kommunens styrande dokument beslutade kommunstyrelsen 
att stadsledningskontoret under 2025 ska följa upp nämndernas arbete med 
aktualitetsprövning, revidering och eventuellt upphävande av styrande dokument 
(kommunstyrelsens sammanträde den 4 september 2023 § 258). En uppföljning har därför 
genomförts avseende samtliga nämnders arbete inom området. 

Stadsledningskontoret kan konstatera att nämndernas arbete med översyn av styrande 
dokument pågår löpande, vilket är positivt. Sedan den senaste uppföljningen år 2023 har 
vissa styrdokument upphört medan andra har tillkommit. Bland styrdokument som har 
upphört kan nämnas kustprogrammet, program för krisberedskap och 
grönstrukturprogram. Bland styrdokument som har tillkommit kan nämnas klimat- och 
miljöprogrammet (kommunfullmäktiges sammanträde den 17 mars 2025 §40), AI-policy 
(kommunstyrelsens sammanträde den 16 december 2024 §334) samt medarbetarpolicy och 
arbetsmiljö- och hälsopolicy (kommunstyrelsens sammanträde den 7 april 2025 §94). 
Framöver är det ett antal styrdokument som behöver ses över. Bland annat inköpspolicyn, 
strategin mot våldsbejakande extremism och extremt våld, program för markanvändning 
och Så här gör vi i Nacka – Kommunbilar. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 16 januari 2026 
Bilaga 1. Återrapportering av styrande dokument - Kommunstyrelsen 
Bilaga 2. Återrapportering av styrande dokument - Fritidsnämnden 
Bilaga 3. Återrapportering av styrande dokument - Kulturnämnden 
Bilaga 4. Återrapportering av styrande dokument - Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
Bilaga 5. Återrapportering av styrande dokument - Natur- och trafiknämnden 
Bilaga 6. Återrapportering av styrande dokument - Nämnden för arbete och försörjning 
Bilaga 7. Återrapportering av styrande dokument - Socialnämnden 
Bilaga 8. Återrapportering av styrande dokument - Utbildningsnämnden 
Bilaga 9. Återrapportering av styrande dokument - Äldrenämnden 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och finner 
att arbetsutskottet har beslutat i enlighet med det. 

- - - - - 
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§  9 KFKS-2025-01187 

Slutrapportering av framtidsfondsprojekt: Digitalisering 
av bygglovsenhetens arkiv 

Beslut 
Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen godkänner slutrapporten för framtidsfondsprojekt Digitalisering av 
bygglovenhetens arkiv, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 10 december 2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden tilldelades den 12 oktober 2021 medel för att 
genomföra ett projekt med syfte att digitalisera bygglovenhetens arkiv och etablera ett e-
arkiv som slutarkiv för bygglovshandlingar. Målet var att samla handlingar digitalt i ett 
sökbart system där Nackabor och företag själva kan ta del av och ladda ner handlingar, i 
syfte att möjliggöra snabbare service och ökad transparens. 

Projektet har resulterat i att bygglovshandlingar gjorts tillgängliga digitalt via kommunens e-
arkiv och integrerats i befintliga arkivlösningar. Detta har lett till ökad tillgänglighet, 
effektivare interna processer och en mer ändamålsenlig användning av resurser, där tid som 
tidigare lades på manuellt utlämnande av handlingar istället kan användas till service, 
rådgivning och verksamhetsutveckling. Projektet har även skapat förutsättningar för 
fortsatt digitalisering inom bygglovsverksamheten. 

Projektets kostnader överskreds med 0,6 miljoner kronor och genomförandet förlängdes 
med tio månader, främst till följd av inflation samt underskattad tidsåtgång för skanning av 
handlingar och utveckling av e-arkivet. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 10 december 2025 
Bilaga 1. Slutrapport för framtidsfondsprojekt Digitalisering av bygglovenhetens arkiv 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och finner 
att arbetsutskottet har beslutat i enlighet med det. 

- - - - - 
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§  10 KFKS-2026-00027 

Exemplifiering av firmatecknare 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut. 

1. Kommunstyrelsen gör följande exemplifiering av vilka tjänstepersoner som enligt 
11 § reglementet med gemensamma bestämmelser för den politiska organisationen 
har rätt att underteckna handlingar för kommunstyrelsen, i förening med 
kommunstyrelsens ordförande. 

För kommunstyrelsen kan kommunstyrelsens ordförande Mats Gerdau, eller vid 
förfall för denne, förste vice ordförande Johan Krogh eller andre vice ordföranden 
Johanna Kvist, underteckna i förening med endera tjänstepersonen. 

• Stadsdirektör Victor Kilén 
• Trafik- och fastighetsdirektör Poa Hellqvist 
• Ekonomi- och finansdirektör Annika Rainer 
• Kanslidirektör Sara Lauri 
• Säkerhetsdirektör Henrik Ahl 
• Näringslivsdirektör Mathias Forsberg 
• HR-Direktör Elisabeth Carle 
• Produktionsdirektör Välfärd samhällsservice Anette Böe 
• Produktionsdirektör Välfärd skola Åsa Portelius 
• Social- och äldredirektör Pia Stark 
• Klimat- och miljödirektör Charlotte Persson 
• Stadsutvecklingsdirektör Heléne Hill 
• Utbildnings- och arbetsmarknadsdirektör Veronica Grimheden Myhrström 
• Kultur- och fritidsdirektör Hans-Otto Halvorsen 
• Direktör kommunikation, service och bemötande Annmarie Palm 
• Digitaliseringsdirektör Henrik Palmblad-Wennergren 

2. Undertecknande av kommunstyrelsens godkännande av flytt av anställdas eller före 
detta anställdas intjänade pensionsmedel sker av ekonomi- och finansdirektör 
Annika Rainer med kanslidirektör Sara Lauri som ersättare. 

Sammanfattning av ärendet 
Av reglementet med gemensamma bestämmelser för den politiska organisationen anges att 
ansvarig tjänsteperson har rätt att underteckna handlingar för kommunstyrelsen, i förening 
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med kommunstyrelsens ordförande. Externa kontakter, exempelvis bank eller externa 
avtalsparter, efterfrågar ofta beslut om vilka namngivna tjänstepersoner som äger rätt att 
teckna avtalen eller andra åtaganden för kommunens räkning. För att underlätta för externa 
kontakter att avgöra vilka som kan skriva på till exempel avtal som kommunen ingår, 
föreslår stadsledningskontoret att kommunstyrelsen exemplifierar vilka som kan vara 
firmatecknare för kommunstyrelsen. Förteckningen är endast en exemplifiering. 

När en anställd eller före detta anställd vill flytta intjänade pensionsmedel, som redan är 
avsatta av kommunen, från en pensionsförvaltare till en annan kräver pensionsförvaltarna 
att detta undertecknas av behöriga firmatecknare från Nacka kommun. Då flytt av 
pensionsmedel inte förändrar kommunens pensionsåtagande hanteras denna typ av 
undertecknande på tjänstepersonsnivå. 

Då det är personförändringar och organisationsförändringar uppdateras exemplifieringen 
av firmatecknare. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 9 januari 2026. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och finner 
att arbetsutskottet har beslutat i enlighet med det. 

- - - - - 



 
25 (32) 

 2026-01-27 
 
  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  11 KFKS-2025-01136 

Yttrande över remiss från Regeringskansliet: 
Anpassningar till AI-förordningen – Säker   
användning, effektiv kontroll och stöd för innovation 
(SOU 2025:101) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande över remissen ”Anpassningar till AI-
förordningen – Säker användning, effektiv kontroll och stöd för innovation” (SOU 
2025:101) i enlighet med bilaga 3 till tjänsteskrivelsen daterad den 29 december 2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Utredningen föreslår att de svenska bestämmelser som behöver komplettera AI-
förordningen huvudsakligen ska samlas i en ny lag och en ny förordning. Utredningen 
föreslår ett system för marknadsövervakning, marknadskontroll, styrning och kontroll av 
efterlevnad som består av olika marknadskontrollmyndigheter och två anmälande 
myndigheter. Vidare föreslår utredningen att Post- och telestyrelsen ska få ett huvudsakligt 
ansvar för marknadskontroll enligt AI-förordningen. 

Utredningen föreslår vidare bestämmelser om sanktioner och ingripanden samt 
bestämmelser om vissa innovationsfrämjande åtgärder, bland annat om så kallade 
regulatoriska sandlådor för AI. Utredningen gör även bedömningen att det behövs 
kompletterande bestämmelser om sekretess, tystnadsplikt, uppgiftsskyldighet och 
sekretessbrytande bestämmelser. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 29 december 2025 
Bilaga 1. Utdrag ur SOU 2025:101 - Sammanfattning 
Bilaga 2. Utdrag ur SOU 2025:101 - Författningsförslag 
Bilaga 3.Förslag till yttrande 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och finner 
att arbetsutskottet har beslutat i enlighet med det.  

- - - - - 
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§  12 KFKS-2025-01158 

Yttrande över remiss från Finansdepartementet:  
Konkurrensverkets rapport om ”Förslag för att 
underlätta hantering av onormalt låga anbud som inte är 
seriöst menade” (2025:4) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande över remissen ”Förslag för att underlätta 
hantering av onormalt låga anbud som inte är seriöst menade” i enlighet med bilaga 3 till 
tjänsteskrivelsen daterad den 29 december 2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Konkurrensverket har fått i uppdrag av regeringen att ta fram förslag som gör det enklare 
att säga nej till oseriösa anbud i offentliga upphandlingar. Förslagen som har presenteras 
inom ramen för rapport som Konkurrensverket tagit fram och som kommunen nu får 
möjlighet att lämna synpunkter på. Konkurrensverket föreslår bland annat: 

• Alla anbud som är mer än 30 procent lägre än genomsnittspriset ska granskas. 
• Det ska bli tydligare vem som ansvarar för vad när det gäller att granska låga anbud. 

Upphandlande aktör ansvarar för att bedöma om ett anbud är onormalt lågt. 
Leverantören ansvarar för att förklara hur de kan leverera trots det låga priset. 

• Upphandlande organisationer ska alltid säga nej till anbud som är onormalt låga. 
Det har tidigare inte alltid varit obligatoriskt. 

• Upphandlingsmyndigheten ska få i uppdrag att ta fram ett praktiskt stöd till 
upphandlande organisationer kring onormalt låga anbud. 

 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 29 december 2025 
Bilaga 1. Utdrag ur Konkurrensverkets rapport - Sammanfattning 
Bilaga 2. Utdrag ur Konkurrensverkets rapport – Författningsförslag 
Bilaga 3. Förslag till yttrande 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och finner 
att arbetsutskottet har beslutat i enlighet med det. 
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Protokollsanteckningar 
Jan Salomonsson låter anteckna följande för Vänsterpartiet: 
Vänsterpartiet har inga invändningar mot vare sig konkurrensverkets förslag eller det 
liggande förslaget till yttrande. Vi vill dock påpeka att det redan nu finns goda möjligheter 
att avstyra oseriösa anbud: striktare kriterier och villkor i upphandlingarna. Upphandlande 
myndigheter kan redan nu kräva ambitiösa klimatmål för verksamheter, kollektivavtal för 
medarbetare och andra relevanta villkor av anbudsgivare – och bör göra det. Oseriösa och 
kriminella företag kan inte komma in om tröskeln är tillräckligt hög. 

- - - - - 
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§  13 KFKS-2025-01134 

Yttrande över remiss från Finansdepartementet: 
Promemoria - Justerad beräkning av administration i 
kostnadsutjämningen för kommuner (Fi2025/02010) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande över remiss ”Promemoria -Justerad beräkning av 
administration i kostnadsutjämningen för kommuner” i enlighet med bilaga 2 till tjänsteskrivelsen 
daterad den 18 december 2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Regeringen tillsatte 2022 Utjämningskommittén (Fi 2022:03) för en översyn av den 
kommunalekonomisk utjämningen och LSS-utjämningen. Kommittén lämnade sitt 
huvudförslag i juni 2024, vilket nu bereds inom Regeringskansliet. Den 4 november 2025 
skickades promemorian ”Justerad beräkning av administration i kostnadsutjämningen för kommuner” 
på remiss. Promemorian innehåller ett förslag från regeringen som avviker från kommitténs 
och föreslås träda i kraft den 1 januari 2027. 

Nacka kommun är i grunden positiva till ett utjämningssystem, men anser att det är mycket 
viktigt att utjämningssystemet inte bygger in missriktade incitament på så sätt som 
utjämningskommittén (SOU 2024:50) och även denna promemoria delvis har föreslagit. 

Nacka kommun har tidigare meddelat att kommunen anser att regeringen bör avstyrka de 
förslag som lämnas i utjämningskommitténs slutbetänkande och tillsätta en ny utredning 
med syfte att förenkla utjämningssystemet, gå från en kostnadsbaserad till en 
behovsbaserad utjämning samt se till att utjämningen bidrar till att incitamenten för tillväxt 
i kommunerna stärks. 

Nacka kommun har följande synpunkter på promorian: 

• Justeringar av enskilda delar av utjämningsystemet bör inte genomföras 
• Det är positivt att regeringen avstyrker utjämningskommitténs regressionsbaserade 

modell. 
• Administrationsvariabeln bör utgå från bidragskommunens strukturella löneläge, 

inte en för riket genomsnittlig lön. 
• Dubbelkompensationen för svagt befolkningsunderlag bör tas bort. 
• Löneindex bör uppdateras vid en eventuell revidering av kostnadsutjämningen. 

 



 
29 (32) 

 2026-01-27 
 
  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Av de ovan angivna skälen anser Nacka kommun att förslagen i promemorian, i likhet med 
utjämningskommitténs förslag, inte bör genomföras. Nacka kommun lämnar i detta 
yttrande i stället förslag på ett antal punkter som utgår från ett utjämningssystem baserat på 
behov och inte kostnader och som dessutom ökar incitament för kommunerna att bidra till 
den tillväxt hela Sverige så väl behöver. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 18 december 2025 
Bilaga 1. Utdrag ur Promemoria från Finansdepartementet - Justerad beräkning av 
administration i kostnadsutjämningen för kommuner (Fi2025/02010) - Sammanfattning 
och författningsförslag 
Bilaga 2. Förslag till yttrande 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och finner 
att arbetsutskottet har beslutat i enlighet med det. 

- - - - - 
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§  14 KFKS-2025-00608 

Motion om en lyhörd fritidskommun  
Inkom den 19 maj 2025 från Moska Hassas (S) med flera 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Kommunfullmäktige noterar att det redan finns olika forum där kommunen har en 
kontinuerlig dialog med föreningslivet vilket ligger i linje med intentionen bakom förslaget i 
motionen. Motionen är med denna notering färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 
I motionen föreslås att kommunen etablerar forum som möjliggör för en stärkt och 
kontinuerlig dialog med föreningslivet. Motionen har, i enlighet med remittering från 
kommunstyrelsen, behandlats av fritidsnämnden. Utredningen av motionen visar att olika 
former av samordnade föreningsdialoger pågår inom kommunen. Nacka kommun har en 
löpande dialog om mer konkreta frågor så som föreningarnas behov och önskemål kring 
befintliga idrottsanläggningar, fördelning av tider i anläggningarna och ansökningar om 
föreningsbidrag. Det förs också en dialog vid specifika utredningar där föreningslivet 
berörs, till exempel vid kapacitetsutredningen. Därutöver bjuder kultur- och fritidsenheten 
in föreningslivet till ett frukostmingel 2–3 gånger per år.  Viktiga utgångspunkter för 
föreningsdialogerna är att alla föreningar ges likvärdiga möjligheter till dialog med 
kommunen och att föreningsdialogerna utformas utifrån aktuella behov och förväntningar. 
Föreningslivet har, liksom medborgare och andra aktörer, även möjlighet att vara med och 
påverka stadsplaneringen i Nacka genom stadsbyggnadsprocessens samråd. Syftet med 
samråd är att få in kunskap och synpunkter från sakägare och andra intressenter. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 10 december 2025 
Bilaga 1. Protokollsutdrag från fritidsnämnden den 3 december 2025 
Bilaga 2. Motionen om en lyhörd fritidskommun 

Yrkanden 
Johanna Kvist (S) yrkar, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till motionens 
förslag.  

Filip Wiljander (M) yrkar bifall till det utsända förslaget.  
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut – det utsända förslaget samt 
yrkandet från Johanna Kvist om att bifalla motionens förslag.   
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att arbetsutskottet har beslutat i 
enlighet med det utsända förslaget. 

Reservationer 
Johanna Kvist (S) och Stefan Hult (S) reserverar sig mot beslutet.  

Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson låter anteckna följande för Nackalistan:  
Nackalistan bifaller motionen om en lyhörd fritidskommun. Föreningslivet behöver en 
strukturerad, återkommande och förutsägbar dialog med kommunen. Fritidsnämnden 
modell med punktvisa träffar, frukostmingel och projektvisa samtal är värdefull, men 
ersätter inte ett samlat forum som ger kontinuitet och tydlighet. Vi vill se en modell som 
liknar kommunens näringslivsråd, där företag ges möjlighet till löpande dialog, 
gemensamma frågor lyfts och samarbetet utvecklas över tid. Ett motsvarande råd för 
föreningslivet skulle stärka kommunens förståelse för deras behov, skapa bättre underlag 
inför beslut och bidra till mer träffsäkra satsningar inom idrott och fritid. En sådan struktur 
är en naturlig del av att vara en modern och lyhörd fritidskommun. Därför ställer vi oss 
bakom motionen och anser att kommunen bör etablera ett permanent forum för dialog 
med föreningslivet. 
 
Jan Salomonsson låter anteckna följande för Vänsterpartiet: 
Vänsterpartiet ställer sig positiva till förslaget i Socialdemokraternas motion. Vi anser vidare 
att motionstexten ringar in ett reellt behov hos föreningar att få tillgång till kontinuerlig 
dialog med kommunen. 
Ett antal föreningar och medborgare har uttryckt att de inte är nöjda med sina möjligheter 
till kommunikationen med och från kommunen. Deras önskemål att få sina röster hörda, 
insyn i beslutsprocesser och överblick över framtida planer och utveckling är angelägna. 
Dialog och kommunikation är bara tillräckligt god om samtliga parter anser att den är det. 
Nacka kommun behöver tydligen inte bara större lyhördhet i sin dialog med föreningarna 
om deras verksamheters villkor, utan även i sin dialog med föreningarna om den dialogen. 
Det är dags att börja lyssna och skapa forum att lyssna i. 
- - - - - 
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§  15 KFKS-2025-01301 

Övriga frågor 
 

Inga övriga frågor vid detta sammanträde.  

- - - - - 
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